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23.06 
VÕIDUPÜHA JA MAAKAITSEPÄEVA TÄHISTAMINE
14.00 Võidupüha ja maakaitsepäeva tähistamine Viljandi lauluväljakul 
Jõustruktuuride tutvustus ja sõdurisupp
15.45 Kaitseliidu Sakala maleva rivistus, ergutused ja pärgade asetamine
Viljandimaa vabadussamba jalamile Vabaduse platsil
16.15 võidutule saabudes tule üleandmine Viljandimaale
Lisainfo sakala.kaitseliit.ee

VILJANDI LINNA JAANITULI
20.00 Viljandi linna jaanituli Viljandi järve rannas. Meeleolu loob DJ Degon
20.30 jaanilõkke süütamine. Esineb segarühm Ru-Le-Me
21.00 ansambel Sleepwalkers
Õhtu vältel rahvalikud mängud kogu perele
00.00 linna jaanitule lõpp. Õhtu jätkub rannabaaris Bangalo
Lisainfo sakalakeskus.ee

Viljandi linn tähistab 23. juunil võidupüha ja maakaitsepäeva.

Iga laps on andekas!
 Eneli Rimpel
Viljandi Hariduse Arengufondi 
tegevjuht

Eraisikute loodud Viljandi 
Hariduse Arengufondi 
eesmärk on panustada 
õppija andekuse märkamisse 
ja toetamisse. Eelmisel aastal 
liitusid fondi nõukoguga 
Viljandi linna 
üldhariduskoolide juhid ning 
käima lükati õppijakeskne 
ehk diferentseeriv 
õppekorraldus Viljandi 
Kesklinna koolis, et iga 
õppija potentsiaal saaks 
realiseeruda parimal moel.

Võimetele ja vajadustele vasta-
vat haridust on õigus saada igal 
õpilasel, sealhulgas nii erivaja-
dusega kui ka väga andekatel 
lastel. Andekus on õppija era-
kordne arengupotentsiaal ning 
selle avaldumine sõltub nii indi-
viduaalsest eripärast kui ka 
ümbritsevast keskkonnast.

Õppija arengupotentsiaali 
märkamiseks ja toetamiseks on 
Viljandi Kesklinna koolis käivi-
tatud tempo- ja noppeõppe rüh-
mad ning sügisest ka väitlus-
õpetus. Kaht viimast ehk tipp-
sooritajatele suunatud tegevusi 
finantseerib Viljandi Hariduse 
Arengufond. Uue õppekorraldu-

se mõju jälgimiseks on kasutu-
sele võetud (õpi)motivatsiooni 
seiramine, akadeemiliste tule-
muste mõõtmine, õpetajate, 
õpilaste ja lapsevanemate sub-
jektiivne tagasiside kogumine 
ning riikliku õpetajate ja õpilas-
te rahulolu-uuringu tulemused.

Selleks et uut õppekorraldust 
rakendada, on korraldatud pea 
poolsada kohtumist erinevate 
osapooltega. Kaasatud on lisaks 
kooli meeskonnale ja õppijatele 

veel andekuse uurija Viire Sepp, 
haridus- ja teadusministeeriumi 
andepoliitika nõunik Marek Jär-
vik, üldharidus- ning noorte ja 
andepoliitika osakondade töö-
tajad, noppeõppe rakendaja ja 
meetme mõju uurinud Karin 
Konksi, Viljandi linna üldhari-
duskoolide juhid, koolipidaja ja 
lapsevanemad. Samuti tehakse 
koostööd Tartu ülikooli, Eesti 
väitlusseltsi ja Eesti vabaühen-
duste liiduga. Praktilist koge-
musvahetust õppija andekuse 
märkamise ja toetamise osas on 
jagatud Pärnu Ülejõe põhikoo-
li, Rakvere reaalkooli ja Säde-
TERA esindajatega. 

Alljärgnevalt saab lugeda Vil-
jandi Kesklinna kooli õpetajate 
ja õpilaste arvamusi uue õppe-
korralduse kohta.

Noppeõppe õpetaja: «Noppe-
õppe rakendamine võimaldab 
kiiremini edenevatele õppijatele 
pakkuda erinevaid taju ja tähe-
lepanu ülesandeid, mis toetavad 
laiema pildi nägemist.»

Noppeõppe õpetaja: «Noppe-
õppe lapsed haaravad materjali 
lennult, nad näevad seoseid, neil 
avaldub loovus, nad on motivee-
ritud. Kui võimalik, võiks noppe-
õpe rakenduda üle Eesti.»

IV klassi õpilane: «Noppeõppe 
tunnid on väga huvitavad ja 

praktilised, aeg läheb kiiremini 
kui tavalises matemaatikas. Esi-
mestes tundides oli raske ülesan-
netest aru saada, aga nüüd juba 
on lihtsam.»

Temporühma õpetaja: «Tempo-
rühm on matemaatika õpetami-
sel ideaalmaastik. Sarnases tem-
pos õppides on õpilaste vastuvõ-
tuvõime ühtlasem, kuna ollakse 
«samal lehel», väheneb frustrat-
sioon ja paraneb õhkkond. Tähe-
lepanu, mis on materjali oman-
damisel üks tähtsamaid aspekte, 
püsib paremini.» 

Temporühma õpetaja: «Tempo-

rühmas on paremini toetatud nii 
õpilane kui õpetaja.»

Temporühma õpetaja: «Nüüd 
on võimalus arutleda. Analüüs 
võimaldab ka neil aru saada, kes 
varem klassipõhises rühmas ei 
saanud.»

IX klassi õpilane: «Nüüd on 
õpetajal mahti toetada igat õppi-
jat personaalsemalt.» 

Igaühel on võimalik anda oma 
panus õppija andekuse märka-
miseks ja toetamiseks. Üks või-
malus selleks on teha jõukoha-
ne annetus Viljandi Hariduse 
Arengufondile selle kodulehel 
www.haridusfond.ee.

Viljandi 
arvudes

* Maakonna näitajad

• Registreeritud elanikke: 16 803

• Sünde maikuus: 10

• Registreeritud töötuid: 418

• Vabu töökohti: 449*

• Keskmine palk: 1615 eurot*
Allikad: Viljandi Linnavalitsus, 

Töötukassa, Statistikaamet

Uue õppekorralduse arutelu koos Viljandi Kesklinna Kooli õpilasesindusega.

Foto: Merve Šeffer
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Viljandi 
Linnavalitsuse 
teated

Viljandi Linnavolikogu

 Kalle Kivistik,
EKRE saadikurühm

Viljandi linna arengustrateegia 2040+ ja Viljandi linna arengukava 
aastateks 2024–2029. Millised on teie hinnangul selles olulisemad 
arengusuunad ja investeeringud?

 Helmut Hallemaa,
Keskerakonna saadikurühma 
esimees

 Rain Hüva,
Reformierakonna  
saadikurühma liige

Viljandi on rikka loodusega, pi-
ka ajalooga, toredate, töökate, 
ettevõtlike ja kultuursete elani-
kega linn. Kui sattuda pärast 
mõningast pausi linnas ringi lii-
kuma kohtadesse, kuhu iga 
päev ei satu, ükskõik kas elu- 
või tööstusrajoonides, siis väga 
tihti võib sellega kaasneda oh-
hoo-efekt.

On hea, et linnal on arengu-
kava ja strateegia, mis sellist 
arengut suunama ja toetama 
peaks. 

Paraku siin kõik toredus lõpeb, 
sest väga suur hulk tegevusi on 
kirjas kui perspektiivsed. Lihtsas 
keeles tähendab see, et puudu-
vad vahendid nende elluviimi-
seks. Kuidas vahendid leida ja 

teha linn rikkamaks, dokumen-
did ei selgita.

Tore, kui õnnestuks tänava-
võrk korda saada ja Kaare koo-
li probleem lahendada. Uued 
pargid on ka kena mõte. Pisut 
kummaline, et linn, mis tahab 
panustada turismile, isegi ei 
maini arengukavas turismiinfo-
punkti.

Arengudokumendid, ka eelar-
vestrateegia, on rahva ees, tei-
ne lugemine tuleb augustis.

Oleme palju teinud: vabadus-
sõja mälestussammas, rippsild, 
Kirsimägede-vaheline teetamm, 
Tartu 2024, Kondase keskus, 
maasikad, uus sporditaristu.

Vajadused on suured. Olulised 
investeeringud on Turu ja Kaa-
lu tänava (ka parkla) rekonst-
rueerimine, Uueveski kergliik-
lustee, Järveotsa arendusalale 
tänavate, tehnovõrkude ehita-
mine. Kaasajastame huvikooli 
õpikeskkonna, avatud noorte-
toa (VANT) ruumid, arendame 
tervisesporditaristut. Lahendust 
on vaja Kesk-Kaare, HEV õpilas-

te koolile, Uueveski, Peetrimõi-
sa, kesklinna piirkonna laste-
aiale. Arendame ordulinnuse 
külastuskeskkonda ja teenu-
seid. Rajame uued alleed. Tä-
navad, kõnniteed vajavad roh-
kem.

Kaasav eelarve ja korteriühis-
tute toetusprogramm peavad 
jätkuma, tulemuseks reaalsed 
asjad. Kokkuhoius ei tohi unu-
neda meie inimesed. Peame 
mõtlema suurelt, uute tulude 
saamisele!

Riskin ka veekeskusega, mida 
on linnale ja linlastele vaja. 
Meie asi on ujula ja teenus, vee-
keskus ja hotell arendajate väl-
jakutse. Kui kenad ja sobivad 

«järvepallid» järve kaldal luhtu-
vad, jääb kaks teed: kas reno-
veerida Jakobsoni kooli ujula ja 
lisada saunad või müüa endise 
SEB panga kinnistu hoonestus-
õigus: tingimused, võimalused, 
ujulateenuse ost.

Probleemseim asi on paljude 
vajalike tegevuste nihkumine 
perspektiivseks: asjad on laual, 
aga raha praegu pole! Oma osa 
selles on valitsuse üleoleval po-
liitikal. Teeb kurvaks!

Avalik väljapanek 10.–30. juu-
nil, arutelu 1. juulil kell 17 rae-
kojas. Osalege! Iga mõte, idee 
ja ettepanek loeb! Aitäh!

Ilusat suve, ülevat võidupüha, 
leide täis jaani!

Viljandi linna arengustrateegia 
2040+ on strateegiline vaade 
15+ perioodile, üldine suunda 
näitav dokument, mille mõju tä-
nastele igapäevaotsustele ei ole 
suur. Viljandi linna arengukava 
järgmiseks viieks aastaks on 
meile palju olulisem dokument, 
mille koondnimetajaks pakuks 
ma «kohanemine». Pikaajalised 
demograafilised protsessid on 
pöördumatud ning meil on ai-
nus võimalus sellega kohaneda. 
Maksumaksjate arvu vähenemi-
ne, elanikkonna vananemine ja 
suurem integreeritus ümbritse-
vate omavalitsustega on mõned 
olulised märksõnad, millega 

peame õppima elama. Suureks 
abiks on meil siin Cumulus Con-
sulting OÜ koostatud uurimis-
töö, mis minu hinnangul on vä-
ga hea alusmaterjal järgmise 
3–5 aasta tegevuse planeerimi-
seks.

Investeeringuid ma hindaks 
kahes vaates – otseinvesteering 
ning investeering ettevõtlus-
keskkonna arendamiseks.

Olulisimaks otseinvesteerin-
guks pean ma Kaare kooli jaoks 
uue koolimaja ehitamist. See on 
juhtum, mille lahendamisest ei 
saa me üle ega ümber.

Ettevõtluskeskkonna arenda-
mise investeeringu all pean ma 

silmas Viljandi veekeskuse tee-
mat. Ma loodan väga, et meie 
lepingupartner Rakvere Aqua 
Spa hakkab sügisel veekeskust 
ehitama. Samas peame olema 
valmis ka vastupidiseks stse-
naariumiks. 

Kui ehitust ei alustata, siis lõ-
petatakse leping ning vabaneb 
Viljandi linna ja valla teenus-
tellimus umbes 4,5 miljoni eu-
ro ulatuses. Just see võiks olla 
päästikuks uute investeeringu-
te tulekuks. Ma usun, et mõ-
ned ärksamad ettevõtjad juba 
kujundavad äriplaane, kuidas 
tekkinud olukorda ära kasuta-
da. 

1) Viljandi Linnavalitsus 
kehtestas 27.05.2024. a kor-
raldusega nr 278 kinnistu 
Riia mnt 22 detailplaneerin-
gu (Viljandi linna detailpla-
neeringute registri nr 2021-
011).

Detailplaneeringu koostami-
se eesmärk oli muuta kinnistu 
kasutamise sihtotstarve äri-
maaks ja määrata ehitusõigus 
sõidukeid teenindava selvepe-
sula rajamiseks. Planeeringu-
ala suurus on 1217 m². Detail-
planeering on üldplaneeringu-
ga kooskõlas.

Planeeritud maakasutus- ja 
ehitustingimused ning kavan-
datavad ehitised on kooskõlas 
Riia maantee äärse teenin-
dusliku suunitlusega piirkon-
naga.

Detailplaneeringu elluviimi-
sega ei kaasne olulist mõju 
keskkonnale. Majanduslikud, 
sotsiaalsed ja kultuurilised 
mõjud on neutraalsed või pi-
gem positiivsed, sest piirkon-
na elanikel tekivad paremad 
ning paindlikumad võimalu-
sed tarbida sõidukitele paku-
tavat hooldusteenust. Planee-
ringu elluviimisel tekkida või-
vad ebasoodsad mõjud ümb-
ruskonnale on ehitusaegsed ja 
lühiajalised.

 
2) Viljandi Linnavalitsus 

kehtestas 20.05.2024. a kor-
raldusega nr 262 kinnistu 
Pärnu mnt 4 detailplaneerin-
gu (Viljandi linna detailpla-
neeringute registri nr 2020-
010).

Detailplaneeringu koostami-
se vajadus tuleneb huvitatud 
isiku soovist püstitada krun-
dile ridaelamu tüüpi korter
elamu. Detailplaneeringuga 
määratakse krundile Pärnu 
mnt 4 ehitusõigus ja arhitek-
tuurilised tingimused ning la-
hendatakse muud planeeri-
misseaduse § 126 toodud 
ülesanded ridaelamu püstita-
miseks.

Planeeritud maakasutus- ja 
ehitustingimused ning kavan-
datavad ehitised on piirkon-
nas väljakujunenud hoonestu-
sega kooskõlas. Detailplanee-
ring on kooskõlas kehtiva üld-
planeeringuga.

Planeeringu elluviimisega 
kaasneb positiivne majandus-
lik ning sotsiaalne mõju. Pla-
neeringu elluviimisega ei teki-
tata negatiivset mõju kesk-
konnale. Planeeringu elluvii-
misel tekkivad ebasoodsad 
mõjud ümbruskonnale on ehi-
tusaegsed ja lühiajalised.

3) Viljandi Linnavalitsus võt-
tis 03.06.2024. a korralduse-
ga nr 301 vastu ja tunnistas 
avalikustamiseks sobivaks kin-
nistu Uus tn 36b detailplanee-
ringu.

Kinnistu Uus tn 36b detail-
planeeringu koostamise vaja-
dus tuleneb huvitatud isiku 
soovist määrata hoonestusaeg 
ja ehitusõigus krundile uue 
hoone rajamiseks, mille esi-
mesel korrusel oleksid äripin-
nad ja teisel korterid. 

Planeeritud maakasutus- ja 
ehitustingimused ning kavan-
datavad ehitised on piirkon-
nas väljakujunenud hoonestu-
sega kooskõlas. Planeeringu-
ala suurus on 1231 m². Detail-
planeering on üldplaneeringu-
ga kooskõlas.

Detailplaneeringu avalik väl-
japanek on 02.07.2024 kuni 
15.07.2024 Viljandi linnaraa-
matukogus Tallinna tänav 
11/1 perioodika lugemissaa-
lis, Viljandi linnavalitsuses 
Laidoneri plats 5 teisel korru-
sel infotahvlil ja Viljandi linna 
detailplaneeringute registris 
EVALD (planeeringu nr 2023-
011).

Arvamused detailplaneerin-
gu kohta esitada avaliku väl-
japaneku jooksul Viljandi Lin-
navalitsusele aadressil Johan 
Laidoneri plats 5, 71020 Vil-
jandi või meiliaadressil viljan-
di@viljandi.ee.

 
4) Viljandi Linnavalitsus võt-

tis 03.06.2024. a korralduse-
ga nr 300 vastu ja tunnistas 
avalikustamiseks sobivaks kin-
nistu Tallinna tn 62 detailpla-
neeringu.

Kinnistu Tallinna tn 62 de-
tailplaneeringu koostamise 
vajadus tuleneb huvitatud isi-
ku soovist muuta olemasolev 
elamumaa sihtotstarve toot-
mismaaks ning hoonestusala 
ja hoonestuse kõrguse täpsus-
tamine Tallinna tn 62 kinnis-
tu piires.

Planeeritud maakasutus- ja 
ehitustingimused ning kavan-
datavad ehitised on piirkon-
nas väljakujunenud hoonestu-
sega kooskõlas. Planeeringu-
ala suurus on 1417 m². Detail-
planeering on üldplaneeringu-
ga kooskõlas.

Detailplaneeringu avalik väl-
japanek on 02.07.2024 kuni 
15.07.2024 Viljandi linnaraa-
matukogus Tallinna tänav 
11/1 perioodika lugemissaa-
lis, Viljandi linnavalitsuses 
Laidoneri plats 5 teisel korru-
sel infotahvlil ja Viljandi linna 
detailplaneeringute registris 
EVALD (planeeringu nr 2023-
012).

Arvamused detailplaneerin-
gu kohta esitada avaliku väl-
japaneku jooksul Viljandi Lin-
navalitsusele aadressil Johan 
Laidoneri plats 5, 71020 Vil-
jandi või meiliaadressil viljan-
di@viljandi.ee.

Foto: Mati Sereda
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Näitus «Ukraina tikitud aarded»
 Kadrin Pintson,
Örrekese Meistrikoda

11. juunil kell 15 avatakse Vil-
jandi haigla suures majas Ukrai-
na kunstniku Nina Goncharuki 
näitus «Ukraina tikitud aarded».

Nina Goncharuki tikandid pole 
lihtsalt ilupildid, vaid pigem 
omanäolised maalid, kus erine-
vad tehnikad moodustavad rel-
jeefseid kihte ning kus on oma-
vahel tihtilugu ühendatud näi-
teks klassikaline madalpiste, ruu-
milised sõlmpõimingud, samuti 
aplikatsioonid või siis on osa de-
taile täiesti eraldi objektidena ko-
loreeritud lõuendile lisatud. 

Proua Ninale on tema tööde 
eest antud Ukraina Kuldnõela 
aunimetus ning tema eripärane 
tikkimistehnika on saanud oma 
patendi. Ta on Ukraina Rahvus-
liku Käsitööühingu liige, tal on 
olnud erinevaid näitusi üle ter-

ve Ukraina, 70 neist Kiievis ning 
viimane, 95. isikunäitus sai kor-
raldatud tema kodulinnas 
Hmelnõtskõis eelmise aasta 
maikuus, kui Niina esimest kor-
da pärast sõja algust kodus käis. 
Ühisnäitusi, kus ta on osalenud, 
võib kokku lugeda aga pea 400. 
Kodulinnas on tal ka linna poolt 
eraldatud oma muuseum. Maa-
le on ta tikkinud üle 300.

74-aastane vanaema Nina saa-
bus Eestisse Ukraina linnast 
Hmelnõtskõist koos oma tütre, 
kahe tütretütre ja kahe väikese 
tütretütretütrega eelmise aasta 
märtsis nii nagu tuhanded tei-
sed sõja eest pakku tulnud Uk-
raina põgenikud. Alguses, kui 
Nina ja tema pere majutati koos 
kõigi teistega Nõmmel asuvasse 
hotelli Dzingel, olid tal rutuga 
kodust lahkudes kõik käsitööva-
hendid kahjuks maha jäänud. 
Nõmmekad aga tõid talle siis ja 

hiljemgi nii mulineesid kui nõe-
lu, aitasid pildiraamide ning kas 
või õige istumistooliga, paran-
dasid ära tema lagunevad pril-
lid ja aitasid kogu peret, nagu 
oskasid. Selline eestlaste tohu-
tu abivalmidus ja omakasu-
püüdmatu tugi ukrainlastele lii-
gutasid tookord proua Ninat 
aga sedavõrd, et oma tänutun-
de näitamiseks otsustas ta tikki-
da pildi nii Ukraina kui Eesti ar-
hitektuursete sümbolitega ja 
kinkida selle meie presidendile 
Alar Karisele. Selle tikandi pilt 
on senini härra presidendi Twit-
teri päises.

Proua Nina oma tööde jaoks 
kavandeid reeglina ei tee. Talle 
tuleb korraga inspireeriv idee ja 
siis ta hakkabki lihtsalt pildi 
äärest peale ja usaldab seda, kui-
das tekkinud tunne teda kannab. 
Seetõttu on proua Ninal ka tihti-
lugu mitu tööd korraga käsil. 

Kõige rohkem meeldib talle 
tikkida loodust. Erinevaid vaa-
teid, maastikke, vahelduvaid 
aastaaegu, taimi. Kõige keeru-
kam aga olevat teha portreed. 
Kuigi ta on tikkinud näiteks Uk-
raina väljapaistvate tegelaste 
portreesid või ka ikoone. Siin 
Eestis sai aga esimest korda tel-
limustööna tikitud ühele perele 
tema väikese koera portree. Ka 
see oli põnev väljakutse.

Värvika ja väga toimeka proua 
Nina Goncharuki näitust tema 
imelistest tikanditest saab Vil-
jandi haigla ambulatoorse ravi 
kliiniku teisel korrusel (Pärna 
tee 3, Jämejala küla, Viljandi 
vald) vaadata augusti keskpai-
gani tööpäeviti kella 8–16.

Kõik näitusel olevad maalid on 
ka müügiks. Müügiga toetab Ni-
na nii enda kui oma tütarde iga-
päevast toimetulekut kodust 
eemal.

Foto: Jaan Pääsuke

Tule tööle  
Viljandi Linnavalitsusse!

Vaata lisa: 
https://www.viljandi.ee/vabad-tookohad
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Mugavustsoonist välja ehk Kuidas 
Viljandi laste ja perede tugikeskus 
14 inimest välismaale saatis

Kriisis kuula riiki!

 Karin Kiilaspä,
Viljandi laste ja perede tu-
gikeskuse Erasmus+ projek-
ti koordinaator 
Viljandi Perepesa juhataja

2022. aasta oktoobrikuus 
läkitasime Viljandi laste ja 
perede tugikeskuse nimel 
esimest korda teele 
Erasmus+ õpirände projekti. 
Olime meiegi kuulnud ütlust, 
et kui raha on ripakil, tuleb 
see üles korjata. Ootasime 
Euroopa Liidult rahalaeva, et 
võimaldada meie 
spetsialistidel minna end piiri 
taha täiendama. Vahetult 
enne jõule potsatas postkasti 
kingipakk. Küsija suu pihta ei 
lööda ja nii saimegi 
täisrahastuse töötajate 
õpiränneteks.

Pooleteise aasta pikkune projekt 
lõpeb nüüd, 2024. aasta juunis. 
Selle projektiga on saanud 14 
Viljandi laste ja perede tugikes-
kuse spetsialisti (sealhulgas Pe-
repesa töötajad) võimaluse pak-
kida kohver ja sõita välismaale 
kogemusi korjama ja jagama. 
Õpirändest said osa juhid, eri-
pedagoogid, sotsiaalpedagoo-
gid, psühholoogid ja peretera-
peut. Tegevusena oldi 13 korda 
töövarjuks ja ühel korral täien-
damas end koolitusel. 

Esimesed reisijad käisid 2023. 
aastal üle mere Soomes. Järg-
mise sihtkohana viis projekt 
meid sügissooja Türki. Selle 
aasta kevadel käidi Norras, His-
paanias, Saksamaal, Rootsis ja 
Slovakkias. Artikli kirjutamise 
ajal on viimane õpirändur psüh-
holoog Kalle Kallas alles välis-
maal, töövarjuks Prantsusmaal.

Kõige suuremad seiklused al-

gavad siis, kui astud välja oma 
mugavustsoonist. Kindlasti on 
see lause olnud kõigi reisijate 
saatjaks terve nende õpirända-
mise ajal. Ületatud on nii lennu- 
ja reisihirme kui ka kartust kee-
lebarjääriga toimetulekul. Taga-
si on tuldud väga positiivsete 
emotsioonidega ning täis tegut-
semisindu ja töörõõmu. Erandi-
tult kõik osalejad on kogenud 
erakordselt sooja ja sõbraliku 
suhtumist vastuvõtvalt organi-
satsioonilt, kes oli abiks nii ho-
tellide valimisel kui sobiva kul-
tuuriprogrammi kokkupanemi-
sel. Mõningatel juhtudel on vas-
tuvõtva asutuse mentoriga loo-
dud ka edaspidiseid koostöö-
plaane. Vahest on meilgi võima-
lus tulevikus huvilisi Erasmus+ 
programmi raames võõrustada.

Meie tugikeskuste töötajate 
üks ühine nimetaja on kindlasti 
suur soov midagi siin Eesti ha-
ridus- ja sotsiaalvaldkonnas pa-
remaks muuta. Õpiränne andis 
hea võimaluse näha, kuidas mu-
jal maailmas tehakse seda tööd, 
mis meilegi siin nii tähtis on. 

Osalejad hindasid saadud koge-
must väga kõrgelt. Paljud on 
saanud oma töös kasutada uusi 
nippe ja meetodeid, mida nad 
just välismaal käies õppisid.
Eripedagoog Katrin Peters, kes 
oli esimeste rändurite seas, toob 
just välja, et distantsilt oli või-
malik vaadata oma tööd kõrvalt 
ning märgata erinevusi või sar-
nasusi enda ja teiste riikide lä-
henemises. Kuna tema õpirän-
ne oli juba aasta tagasi, hindab 
ta ka kohustust õpirände jook-
sul blogi pidada. Nüüd oma kir-
jatükki lugedes tuleb talle uues-
ti meelde nii mõnigi idee või 
nipp, mida lubab taas oma iga-
päevatöös kasutusele võtta.

Mõnel osalejal aitas see reis 
saada kinnitust sellele, mis on 
meil hästi või mida tasuks muu-
ta. Õpirändurite tagasiside põh-
jal võib öelda, et kõige mõjusa-
mad kogemused olid seotud 
 uute töömeetodite ja -viiside 
õppimisega, teiste riikide prak-
tikatega tutvumisega ning oma 
töö distantsilt vaatlemise ja ana-
lüüsimise võimalusega. Osale-

jad said kinnitust oma töö täht-
susele ja leidsid inspiratsiooni 
oma igapäevatöö parendami-
seks. Oli tore näha, et sageli po-
le vaja erilisi motivatsioonihoo-
basid, vaid lihtsalt soovi õpeta-
da ja arendada lapsi nende või-
mete kohaselt.

Pereterapeut Katrin Heinrich 
soovitab õpirännet kõikidele 
kolleegidele põhjusel, et meie 
kiirelt muutuvas maailmas on 
isiklik positiivne kogemus väga 
olulise tähtsusega. Me integree-
rime meeldiva kogemuse iga-
päevasesse tööellu ning saame 
seeläbi muuta paremaks nii en-
da kui ka nende inimeste elu, 
kellega kokku puutume.

Ei tasu oodata, et seiklused 
lihtsalt ellu juhtuvad, tuleb ise-
enda seiklused luua!

Kui sina, armas lugeja, tahad 
teada, mis täpselt aset leidis, lu-
geda õnnestumistest ja ka mõ-
ningatest lõbusatest äpardus-
test, siis vaata õpirändel osale-
nute enda kirjutatud blogisid 
aadressil viljanditugikeskus.ee/
blogi/.

Selleks, et riik saaks elanikke 
kriisis võimalikult hästi aida-
ta, tuleb kriisiks valmistuda ja 
teada, millised ohuteavituska-
nalid on kasutusel ja kuidas 
nad toimivad. 

Päästeameti uus trükis, mis 
jõuab Eesti elanike postkasti-
desse, tutvustab erinevaid 
ohuteavituskanaleid nagu 
SMS-teavitus, sireenid ja raa-
dio, mida riik kriisiolukorras 
elanike teavitamiseks kasutab. 
Trükisest leiab ka koduste va-
rude meelespea, evakuatsioo-
nikoti soovitusliku sisu ning 
olulised telefoninumbrid ja 
viited veebilehtedele. 

Tõsiseid kriise võivad käivi-
tada loodus- ja keemiaõnne-
tused ning pikaajalised elekt-
rikatkestused, tormikahjud 
või potentsiaalne sõjaline oht. 
Kriiside ja suurõnnetuste pu-
hul on oluline teada, kust in-
fot saab ja millega tuleb ohu-
teavitusi märgates arvestada. 

Tähtsad ohuteavituskanalid 
kriisis on SMS-teavitus ehk 
EE-ALARM, sireenid ja raadio. 
Käitumisjuhiseid saab lisaks 
veebilehelt kriis.ee ja riigiinfo 
telefonilt 1247. 

Riik kasutab kiireks ohutea-
vituseks muidki kanaleid ja 
vahendeid, mille abil võimali-
kult paljusid inimesi õigeaeg-
selt ohu eest hoiatada. Vajadu-
sel kasutab riik ukselt uksele 
teavitamist ning alarmsõidu-
kite valjuhääldeid. 

Olulist rolli täidab ohuteavi-
tuses massimeedia (ETV, 
ETV+, Vikerraadio, Raadio 4 

jt) ning internet (asutuste ko-
dulehed, -sotsiaalmeediaka-
nalid, Ole Valmis mobiilira-
kendus jms).

Elanikke toetatakse ohutea-
vituse kanalite tundmaõppi-
miseks infotrükisega, mis 1. 
juuliks 581 000 Eesti kodu 
postkasti saadetakse. Kasulik 
on trükist alal hoida, kuna sel-
les seisev oluline info on kät-
tesaadav sõltumata interneti- 
ja elektrivarustusest. Trükisest 
leiab ohuteavituse teemale li-
saks koduste varude meeles-
pea, evakuatsioonikoti soovi-
tusliku sisu ning olulised tele-
foninumbrid ja veebilehekül-
jed. Infobrošüür annab ka ju-
hiseid, kuidas käituda ohusi-
reenide käivitumisel ning eva-
kuatsiooni või varjumise vaja-
dusel.

Värske ohuteavituse trükis 
sisaldab uut infot ning täien-
dab 2022. aastal Eesti kodu-
desse saadetud «Ole valmis!» 
trükise käitumisjuhiseid. Bro-
šüüri saab alla laadida lehe-
küljelt olevalmis.ee. Sealt 
leiab detailsemaid juhiseid, 
kuidas valmistuda ja tulla toi-
me erinevates kriisisituatsioo-
nides, mis Eesti inimesi taba-
da võivad.

Päästeamet on elanikkonna-
kaitse juhtasutus, mis vastutab 
varjumise, ulatusliku evakuat-
siooni, ohuteavituse ja inimes-
te kriisivalmiduse parandami-
se eest. Samuti selle eest, et 
tõsta kohalike omavalitsuste ja 
kogukondade kriisideks val-
misolekut.

Meelespea hobiaednikule: koduaias 
taimekaitsevahendite kasutamine
Suur taimekasvatusaeg on käes. 
Selleks, et meie taimed oleksid 
terved, tugevad ning annaksid 
ka head saaki, vajavad nad hoolt 
ja kaitset. Kui mehaaniline umb-
rohu- ja kahjuritõrje ei aita, tu-
leb appi võtta taimekaitsevahen-
did. Koduaias võib Eestis regist-
reeritud taimekaitsevahendeid 
kasutada, kuid seda tuleb teha 
vastutustundlikult. Põllumajan-
dus- ja toiduameti (PTA) taime-
kaitse ja väetiste osakonna pea-
spetsialist Laine Järs tuletab 
meelde põhireegleid.

Koduaias võib kasutada ainult 
Eestis ametlikult registreeritud 
ja konkreetseteks tõrjetöödeks 
mõeldud taimekaitsevahendeid, 
mida on eelnevalt põhjalikult 
kontrollitud. «Eestis turule luba-
tud taimekaitsevahendite regist-
rit peab PTA ja see on kõigile 
kättesaadav ameti kodulehel 
portaal.agri.ee,» tuletab Järs 
meelde.

«Välismaalt kaasa ostetud või 
veebist tellitud taimekaitseva-
hendid on aga illegaalsed, sest 
nende koostises ja mõjus pole 
meil kuidagi võimalik kindel ol-
la,» rõhutab spetsialist. 

Taimekaitsevahendi kasutami-

sel tuleb väga täpselt kasutusju-
hendit järgida

Taimekaitsevahendi kasutusju-
hendist leiab konkreetse prepa-
raadi kohta üksikasjaliku info nii 
koostise, kasutamise kui võima-
like piirangute kohta. «Kõige-
pealt tuleb veenduda, et vahen-
dit on lubatud kasutada just sel-
lel taimel, mida soovitakse prit-
sida. Tuleb jälgida õiget kulunor-
mi, pidada kinni lubatud kasu-
tuskordade arvust ja teostada 
töid vaid lubatud ajavahemikus,» 
ütleb Järs. «Kui on soov taime-
kaitsevahendit kasutada kasvu-
hoones, tuleb enne veenduda, et 
see oleks üldse lubatud,» lisab ta.

Toote märgistusel on välja too-
dud ka võimalikud täiendavad 
kasutuspiirangud. Näiteks tuleb 
pritsimistöödel olla eriti tähele-
panelik veekogude läheduses ja 
pidada kinni veekaitsevööndi- 
ning teistest veeseadusest tule-
nevatest nõuetest.

Ohutusnõuetest tuleb 
rangelt kinni pidada

«Oluline on kõigist ohutus-
nõuetest rangelt kinni pidada ja 
kasutada isikukaitsevahendeid, 
sest nii kaitseme oma tervist ja 

ümbritsevat keskkonda,» selgi-
tab spetsialist. Pritsimistöid te-
hes tuleb arvestada ka ilmastiku-
tingimusi. «Tuule kiirus pritsimi-
se ajal ei tohi ületada 4 m/s ja 
õhutemperatuur ei tohi olla kõr-
gem kui 25 ºC. Jälgida tuleb ka 
tuule suunda,» toob Järs näiteid.

Alati tuleb veenduda, et kasu-
tatav seade oleks töökorras ja 
nõuetekohaselt puhastatud ning 
hooldatud. Turvalisuse tagami-
seks taimekaitsevahendi hoius-
tamisel peab hoiuruum olema 
lukustatav ja märgistatud, väi-
keste koguste puhul sobib ka lu-
kustatav kapp või konteiner. 
Hoiukohas peavad käepärast 
olema vahendid võimaliku reos-
tuse likvideerimiseks. 

Elurikkuse hoidmiseks 
rakenda integreeritud tai-
mekaitse põhimõtteid

Professionaalsele taimekaitse-
vahendi kasutajale on integree-
ritud taimekaitse (ITK) põhimõ-
tete rakendamine kohustuslik, 
aga neid saab keskkonna ja elu-
rikkuse hoidmiseks edukalt jär-
gida ka oma koduaias. Spetsia-
listi hinnangul tuleb kõigepealt 
tõrjevajadust kriitiliselt hinnata.

«Eelista alati mehaanilist umb-
rohu- ja kahjuritõrjet, samuti 
bioloogilisi ja teisi kemikaaliva-
bu taimekaitselahendusi. Jäta 
keemiliste taimekaitsevahendi-
te kasutamine viimaseks vali-
kuks,» toonitab Järs. 

Veel tasub kasutada viljavahel-
dust, eelistada haiguskindla-
maid ja vastupanuvõimelise-
maid sorte, valida õige viljelus-
meetod ja väetada tasakaalusta-
tult,» toob Järs esile mõned ITK 
põhimõtted. Põhjalikuma üle-
vaate ITK põhimõtetest leiab 
PTA kodulehelt.

Ära unusta kasulikke pu-
tukaid

Kasutades teisi kodukeemia al-
la kuuluvaid tooteid, nagu näi-
teks sipelgatõrjevahend ja teised 
putukamürgid, arvesta mesilas-
te ja teiste kasulike putukatega. 
Õitsvaid taimi pritsida ei tohi!

Kõik koduaiapidajad, kel on 
huvi täiendada oma teadmisi 
taimekaitsevahendite vastutus-
tundliku kasutamise kohta, on 
teretulnud osalema PTA taime-
kaitsekoolitustel, mille kohta 
leiab täpsemat infot ameti ko-
dulehelt.

Pildil on (vasakult) Perepesa juhataja ja Erasmus+ projekti koordinaator Karin Kiilaspä, eripedagoogid Katrin Peters, 
Asti Sosi, Maris Siiman, psühholoog Elis Seppius, eripedagoog Katrin Naaris, sotsiaalpedagoogid Krista Hansson, Eg-
le Starostin, juhataja Siiri Kruuse, pereterapeut Katrin Heinrich. Pildilt on puudu eripedagoog Miina Väli ja psühho-
loog Kalle Kallas.

Foto: erakogu

Triatloniakadeemia 
korraldab 
Viljandi järve 
ääres triatloni
7. juulil tuleb Viljandis Triat-
loniakadeemia kolmas ja 
 Alexela Eesti Triatloni karika-
sarja neljas etapp.

Võistluse start antakse Vil-
jandi järve ääres, mille järel 
liiguvad võistlejad jalgrattara-
jale, mis läheb mööda linnatä-
navaid Peetrimõisa–Peedi tee-
le. Jooksurada kulgeb mööda 
Ranna puiesteed Viljandi jär-
ve ümbruses. Oodatud on nii 
lapsed (hiljemalt 2015. aastal 
sündinud) kui ka täiskasva-
nud. Võistlejatele antakse ne-
li erinevat starti vastavalt va-
nusele.

Distantsid: 
1. start – 0,25 km ujumist, 
6,5 km rattasõitu, 
1,7 km jooksu 
(noored B, lapsed C)
2. start – 0,15 km ujumist,
4 km rattasõitu, 1 km jooksu 
(lapsed D)
3. start – 0,05 km ujumist, 
0,5 km jooksu (lapsed E)
4. start – 0,75 km ujumist, 
20 km rattasõitu, 5 km jooksu 
(noored A, juuniorid, N/M 
20–80+) 

Kohalikud saavad osale-
da tasuta

Kõikidele kohalikele pakume 
võimalust osaleda võistlustel 
täiesti tasuta (vajalik on Vil-
jandi linna sissekirjutus). Pole 

tähtis, kas oled juba kogenud 
triatleet või oled alles oma 
triatloniteed alustamas. Huvi 
korral palume kirjutada e-pos-
ti aadressil voistlused@
triatloni akadeemia.ee. 

Tule vabatahtlikuks!
Kui aga võistlemine sind see-

kord veel ei kutsu ja ainult ra-
ja ääres kaasa elada ka ei ta-
ha, siis on hea võimalus ise 
käed külge panna ja tulla va-
batahtlikuks. Abikäsi ootame 
nii starti, raja äärde, võistlus-
keskuse ehitusse, sekretariaa-
ti kui ka finišialasse. Vanuse-
piirangut pole, ülesandeid ja-
gub igas vanuses vabatahtli-
kule! Kui tekkis huvi, siis pa-
ne ennast kirja QR-koodi ska-
neerides või kirjuta meile e-
posti aadressil vabatahtlik@
triatloniakadeemia.ee.

Täpsem info ja juhend võist-
luse kohta on meie kodulehel 
triatloniakadeemia.ee. 
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Kultuuri- ja spordisündmused

KONDASE KESKUS,
Pikk tänav 8

Näitus «Varjatud maailmade 
avardumine. Ida-Euroopa aut-
saiderkunst» 1. juuni – 29. Sep-
tember.

«Varjatud maailmade avardu-
mine» kuulub Euroopa kultuu-
ripealinna Tartu 2024 põhiprog-
rammi. Näitust saadab kataloog 
ja haridusprogramm. Kuraato-
rid on Mari Vallikivi (Kondase 
keskus) ja Eva Laantee Rein-
tamm (Kondase keskus)

Näitus tutvustab peamiselt 
Ida-Euroopas loodud autsaider-
kunsti, koondades esimest kor-
da ühele näitusele mitme riigi 
erakordsed, kuid laiemale pub-
likule seni varjus olnud teosed.

Välja on pandud üle kahesaja 
teose kümne riigi ajaloolise ja 
nüüdisaegse autsaiderkunsti ko-
gudest, kokku 59 autorilt. Ena-
masti on tegu psühhiaatriahaig-
lates või erihooldekodudes sot-
siaalses isolatsioonis sündinud 
kunstiga. Esindatud on ka kuns-
titeraapia seansside käigus või 
stuudios juhendajate käe all 
loodud tööd.

Autsaiderkunsti teoseid ei ole 
tihti võimalik paigutada mingi 
konkreetse stiili alla, eristada 
neid geograafiliselt või paiguta-
da kindlasse ajastusse. Küll on 
neile aga omane teatud univer-
saalsus ja ambitsioonitus, 
kompromissitus ning sügav lä-
bitunnetatud siirus. Mõnel juhul 
on kunst ainus kommunikat-
sioonivahend looja ja välismaa-
ilma vahel.

Näitus «Varjatud maailmade 

avardumine» on korraga Viljan-
dis, Tartus ja Valgas. Samal ajal 
avatud väljapanekud on omava-
hel mõtteliselt seotud, moodus-
tades üksteist täiendava terviku.

VILJANDI LINNARAAMATUKOGU, 
Tallinna tänav 11/1

1. Viljandimaa ettevõtlike laste-
aedade ja koolide postrite näi-
tus 1.–29. juunini trepigaleriis.

Ettevõtlik Kool on kaasaegse 
hariduse kvaliteedimärk, mis on 
koondnimetus põnevale ja kaa-
savale õppimise metoodikale. 
Alates 2021. aastast arendab ja 
haldab haridusprogrammi ja 
võrgustikku Ettevõtlik Kool 
MTÜ Maakondlikud arendus-
keskused. Näitusel eksponeeri-
vad Viljandimaa haridusasutu-
sed – lasteaiad ja koolid – oma 
ettevõtlikkusega seotud tegevu-
si.

2. Hollandi tänavakunst ko-
roona ajal 1. juuli – 29. august 
trepigaleriis.

Mare Tropp oli aastatel 2018–
2022 diplomaat, Haagi saatkon-
na asejuht ja konsul. Eesti Vaba-
riigi Haagi saatkonnas töötatud 
aastatesse jäi COVID-19 pan-
deemia, millega kaasnesid ran-
ged, igapäevast elu seiskavad 
piirangud. Enamik näitusel väl-
jas olevaid fotosid pärineb just 
sellest perioodist. Kuigi Madal-
maade Kuningriik jääb territoo-
riumi suuruselt Eestile alla, elab 
seal ligi 18 miljonit inimest. Ke-
vaditi õitsevad põldudel tulbid 
ja mõnes kohas on säilinud va-
nu tuulikuid, aga võrreldes po-
pulaarse kuvandiga on riigi nä-

gu märksa paljutahulisem. Fo-
tod püüavad seda mitmekesi-
sust peegeldada.

RÜKI GALERII, 
Tartu tänav 7c

Rüki galeriis on 16. juunist ku-
ni 28. juulini avatud grupinäi-
tus «Vormumise eeldused», mis 
tegeleb protsessipõhise kunsti 
kui teadustöö lahtimõtestami-
sega. Näitusel esitletavad teo-
sed tõukuvad kokkupuute-
punktidest teose enda ja seda 
ümbritsevate tugistruktuuride 
vahel. Need dialoogid toovad 
esile näiteks teose loomisel ka-
sutatud tööriistu, pakendami-
seks ja transpordiks kasutata-
vaid materjale, teose riputus-
süsteeme ja muud sellist. Näi-
tuse kuraator on Johannes 
Luik. Osalevad kunstnikud 
Mihkel Ilus, Madli Kaljuste, Jo-
hannes Luik, Elisa Piazzi (IT), 
Taavi Piibemann, Alexander 
Webber (UK).

SAKALA KESKUS, 
Tallinna tänav 5

1. juunil avatakse Sakala kesku-
ses kunstnik Kädi Risti maali-
näitus «Võlumetsa saladused»

Näitus on pühendatud Eesti-
maa loomadele ja lindudele 
ning mõeldud nii suurtele kui 
väikestele külastajatele. Sellega 
soovib kunstnik äratada inimes-
tes huvi ja tähelepanu meie 
metsaelanike ilule ning põnevu-
sele, kuid ka haprusele ja inim-
tegevuse tagajärgedele. Paljude 
liikide elupaigad on hävimas või 

juba hävitatud, seepärast on ta 
pühendanud ühe joonistuse ka 
troopilise välimusega linnule si-
niraag, kes veel 1960. aastatel 
oli meie kultuurmaastikel elut-
sev lind.

VILJANDI VANA VEETORN, 
Laidoneri plats 5

7. juunist alates saab Viljandi 
vanas veetornis vaadata foto-
näitust «Nelja kandi pealt». 
Fotonäitus räägib nii omadele 
kui külalistele Viljandi linnaga 
seonduvatest mõtetest, tunne-
test, muutuvast ja muutuma-
tust.

VILJANDI LINNAGALERII, 
Tallinna tänav 11/1

Alates 5. juunist on Viljandi Lin-
nagaleriis rändnäitus «ÜKSIL-
DUS ei küsi vanust».

See on lugu märkamisest – 
koos märkamisest. Inimese mär-
kamisest, kes vaatab hommikul 
peeglist vastu. Inimese märka-
misest, kes on kõrval, vastas.

Me kõik oleme erinevad, nagu 
ka meie üksildus. On neid, kes 
väidavad, et seda tunnet ei ek-
sisteeri, ja neidki, kes vaatavad 
hommikul peeglisse, manades 
ette oma parima naeratuse, 
haarates kaasa sobivaima mas-
ki, et suuta järjekordne tööpäev 
õhtusse veeretada.

Kas julgeme olla piisavalt tu-
gevad, et seda tunnet iseendas 
märgata? Kas meis on piisavalt 
julgust, et märgata kõrvalseisja 
üksildust või on lihtsam igno-
reerida ning passiivseks kõrval-

seisjaks jääda, sest nii tundub 
olevat lihtsam?

Üksildus on nagu kutsumata 
külaline, kes ei hooli vanusest, 
soost, sotsiaalsest positsioonist, 
pangakonto jäägist. Ühel päeval 
ta lihtsalt koputab su uksele ja 
keeldub lahkumast. Mida teha 
külalisega, kel jalg juba ukse va-
hel? Kas lasta ta tuppa ja saada 
sõbraks või ...?

VILJANDI MUUSEUM, 
Laidoneri plats 10

Heiki Raudla juubelinäitus. Hei-
ki Raudla 75. sünnipäevale pü-
hendatud stendinäitus annab 
lühiülevaate juubilari eluteest. 
Samuti on välja pandud näidi-
seid ligi 80 raamatu seast, mil-
le Raudla on koostanud. Näha 
saab ka talle antud aumärke ja 
muudki.

Algul õpetaja ametit pidanud 
Raudlale on elu jooksul lisan-
dunud karikaturisti, tõlkija, kir-
janiku, publitsisti ja poliitiku 
roll. Eriti hästi on ta tuntud 
oma ajaloohuvi poolest ja kogu-
tud materjali on ta raamatute 
ja Sakala Kalendri artiklite ku-
jul rohkelt jäädvustanud. 2011. 
aastast on ta olnud Viljandi 
muuseumi sõprade seltsi esi-
mees.

Viljandi kultuuriakadeemia 
pärandtehnoloogia metallitöö 
eriala õppejõudude näitus 
«Ohustatud liikide kaitseala».

Tartu ülikooli Viljandi kultuu-
riakadeemia pärandtehnoloo-
gia õppekava metallitöö eriala 
õppejõud Eilve Manglus, Ind-
rek Ikkonen, Kirsti Tuum, Mart 

Reino, Tõnis Luik ja Väino Niit-
vägi on erineva tausta, käekir-
ja ja mõttemaailmaga ehte- või 
sepatöö meistrid või kunstni-
kud. Näitusel esitletavad tööd 
käsitlevad looduse jätkusuut-
likkuse teemat loominguliselt 
just nii, nagu iga autor seda 
näeb. Nagu nad ütlevad, on 
tööd sündinud kõige tuisupäi-
sematest, valulisematest või ro-
mantilisematest mõttekäiku-
dest.

GALERII IMAGI, 
Tartu tänav 80b

Kultuuriantropoloogi ja kunsti-
kollektsionääri R. Paul Firnha-
beri kodugaleriid saab külasta-
da, helistades ette telefonil 
5628 2910. Rohkem infot  
www.thegalerii.com.

ENN PÕLDROOSI ERAMUUSEUM, 
Lossi tänav 2

Eesti maalikunsti grand old man 
Enn Põldroosile ja näitleja Rita 
Raavele kuuluv 2014. aastal 
loodud mittetulunduslik kunsti-
muuseum. Vahetuvad väljapa-
nekud tutvustavad Enn Põld-
roosi maaliloomingut. Muuseu-
mi võimaldas Viljandis avada 
Enn Põldroosile 2013. aastal an-
tud vabariiklik elutöö preemia. 
Eramuuseum on avatud tähtsa-
mate ülelinnaliste suurürituste 
ajal.

Avatud laupäeviti kella 12–18, 
teistel aegadel kokkuleppel 
Kondase keskusega (telefon 
433 3986).

Näitused

JUUNI

L 15 10.00 Tennise Eesti GP Tenniseväljakud
11.00 Eesti noorte MV jalgpallis, U15 

Männimäe jalgpallihall
12.00 Eesti noorte MV jalgpallis, U17 Kunstmuruväljak
15.00 Eesti MV jalgpallis, III liiga Kunstmuruväljak
19.00 «Viljandi lood: Jaan» Ugala teater
19.00 XXXIV Jüri Lossmanni mälestusjooks 

Raekoja plats
P 16 09.00 Sowa Rigpa Forum Sakala keskus

10.00 Tennise Eesti GP Tenniseväljakud
14.00 Eesti noorte MV jalgpallis, U13 Kunstmuruväljak
18.00 Naiste Rahvaliiga jalgpallis Kunstmuruväljak

E 17 11.00 Viljandimaa kergejõustiku noorte MV 
Viljandi linnastaadion

T 18 10.00 Raamatukogu suvemäng lastele 
Viljandi linnaraamatukogu

11.00 Viljandimaa kergejõustiku noorte MV 
Viljandi linnastaadion

18.00 Suvevolle Viljandi järve rand

K 19 14.00 Eesti noorte MV jalgpallis, U15 
Männimäe jalgpallihall

17.00 Eesti noorte MV jalgpallis, U11 Kunstmuruväljak
18.00 VAK Staier seeriajooks Viljandi linnastaadion
19.00 «Viljandi lood: Jaan» Ugala teater

N 20 13.00 Eesti noorte MV jalgpallis, U15 Kunstmuruväljak
19.00 «Viljandi lood: Jaan» Ugala teater

P 23 20.00 Viljandi linna jaanituli Viljandi järve rand

T 25 10.00 Raamatukogu suvemäng lastele 
Viljandi linnaraamatukogu

17.00 Kirjanduslik jalutuskäik Viljandis Gert Kiileriga 
(etteregistreerimine tel 433 8660, 5 €) algus 
Viljandi muuseumi juurest

18.00 Suvevolle Viljandi järve rand

K 26 19.00 Viljandi suveooper 5.0 «Pan American Night 
Flight» Viljandi lauluväljak

N 27 19.00 Kolme koori kontsert Viljandi Pauluse kirik
19.00 «Viljandi lood: Jaan» Ugala teater

21.00 Ambientmuusika kontsert Viljandi Jaani kirik

R 28 15.00 Andres Jäätma Viljandi Jaani kirik
17.00 Ööülikooliloeng: «Usuteadus, loodusteadus, 

loodushoid» – Randar Tasmuth 
Pärimusmuusika ait

18.00 Reinaru Vennad Viljandi Jaani kirik
19.00 «Viljandi lood: Jaan» Ugala teater
21.00 «Lenda üle kurbtusest» Viljandi Jaani kirik
21.30 Ülistusõhtu Viljandi baptisti kirik
22.00 Kiituslaul Viljandi Pauluse kirik

L 29 09.40 Porsche Classic Tähesõit (Porsche Festival 2024) 
Vabaduse plats

10.00 Minimaraton uute koraalidega 
Viljandi Pauluse kirik

10.00 Vaimse tervise kohvik Viljandi linnaraamatukogu
10.30 Kirikupäeva bibliodraama töötuba 

Pärimusmuusika ait
17.00 «Me peale ülalt jälle paistsid tähed», esietendus 

Ugala teater
17.00 Vaimulik laulupidu Viljandi lauluväljak
21.00 Ma olen maa peal võõras Viljandi Jaani kirik

JUULI

T 02 10.00 Raamatukogu suvemäng lastele 
Viljandi linnaraamatukogu

17.00 Kirjanduslik jalutuskäik Viljandis Gert Kiileriga 
(etteregistreerimine tel 433 8660, 5 €) algus 
Viljandi muuseumi juurest

18.00 Suvevolle Viljandi järve rand
19.00 Viljandi XXXIX vanamuusika festival: Eesti 

Rahvusmeeskoor Viljandi baptisti kirik
K 03 11.00 58. Ilmar Raua mälestusturniir males 

Viljandi spordihoone
19.00 «Me peale ülalt jälle paistsid tähed» Ugala teater

N 04 10.00 58. Ilmar Raua mälestusturniir males 
Viljandi spordihoone

12.00 Suvine raamatuklubi Ameerika teabepunkt
19.00 «Me peale ülalt jälle paistsid tähed» Ugala teater

19.00 Viljandi XXXIX vanamuusika festival: Hortus 
Musicus Viljandi baptisti kirik

R 05 12.00 58. Ilmar Raua mälestusturniir males 
Viljandi spordihoone

14.00 «Viljandi lood: Jaan» Ugala teater
18.00 «Lahenduste ministeerium», Eesti Noorsooteatri 

suvelavastus Viljandi lauluväljak
19.00 «Me peale ülalt jälle paistsid tähed» Ugala teater
19.00 Viljandi XXXIX vanamuusika festival: Daniil 

Bulayev ja Davinspiro Camerata 
Viljandi baptisti kirik

L 06 11.00 XXXII Sõuderegatt «Viljandi paadimees» 
Viljandi järv

12.00 58. Ilmar Raua mälestusturniir males 
Viljandi spordihoone

12.00 Naiste Rahvaliiga jalgpallis Kunstmuruväljak
15.00 Eesti MV jalgpallis Viljandi JK Tulevik vs. 

Läänemaa JK Viljandi linnastaadion
17.00 Kirjanduslik jalutuskäik Viljandis Gert Kiileriga 

(etteregistreerimine tel 433 8660, 5 €) algus 
Viljandi muuseumi juurest

17.00 «Me peale ülalt jälle paistsid tähed» Ugala teater
19.00 «Viljandi lood: Jaan» Ugala teater
19.00 Viljandi XXXIX vanamuusika festival:  

Irina Zahharenkova Viljandi baptisti kirik
P 07 10.00 58. Ilmar Raua mälestusturniir males 

Viljandi spordihoone
12.00 Alexela Eesti triatloni karikasarja neljas etapp 

Viljandi järve rand
17.00 Viljandi XXXIX vanamuusika festival: Avventura 

Barocca ja Maya Amir 
Viljandi baptisti kirik

T 09 10.00 Raamatukogu suvemäng lastele 
Viljandi linnaraamatukogu

18.00 Suvevolle Viljandi järve rand

N 11 17.00 XXVIII Järvejooksu sari Tenniseväljakute juures

L 13 11.00 Sõudmise Eesti meistrivõistlused Viljandi järv

P 14 11.00 Sõudmise Eesti meistrivõistlused Viljandi järv

T 16 10.00 Raamatukogu suvemäng lastele 
Viljandi linnaraamatukogu

18.00 Suvevolle Viljandi järve rand


